
Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение 
«Буртинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Беляевский район 

Оренбургской области

Об утверждении меню
на 10 дней для обучающихся и
воспитанников в 2024 - 2025 учебном году.

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, совершенствования 
и повышения эффективности системы организации школьного и дошкольного питания, 
улучшения качества питания воспитанников и обучающихся образовательной 
организации, для организации полноценного 2-х разового и 4-х разового горячего питания 
в образовательной организации и согласно приказа Отдела образования опеки и 
попечительства от 10.07.2024 года № 215 «Об утверждении единого примерного меню на 
10 дней для обучающихся и воспитанников образовательных организаций Беляевского 
района в 2024-2025 учебном году»

Приказываю:

1. Утвердить примерное меню на 10 дней (завтраки) для обучающихся 1 -4 классов 
МБОУ «Буртинская СОШ» в 2024-2025 учебном году на осенне-зимний сезон 
(приложение 1).

2. Утвердить примерное меню на 10 дней (2-х разовое питание) для обучающихся 5 
- 11 классов с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) МБОУ «Буртинская СОШ» 
в 2024-2025 учебном году на осенне-зимний сезон (приложение 2).

3. Утвердить примерное меню на 10 дней (завтраки) для обучающихся 5 - 1 1  
классов МБОУ «Буртинская СОШ» в 2024-2025 учебном году на осенне-зимний сезон 
(приложение 3).

4. Утвердить примерное меню на 10 дней (завтрак, 2-й завтрак, обед, полдник) для 
воспитанников дошкольных групп МБОУ «Буртинская СОШ» в 2024-2025 учебном году 
на осенне-зимний сезон (приложение 4).

5. Утвердить технологические карты на 2024-2025учебный год
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

22.07.2024 № 140 
п.Буртинский

Директор шк О.И.Елеупова


